

فرهنگیان

ویژه

مشارکت بانک قوامین در نمایشگاه قرآن

بیست‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی قرآن با مشارکت بانک قوامین در باغ موزه دفاع مقدس برگزار می‌شود.
به گزارش روابطعمومی بانک قوامین، نمایشگاه بین‌المللی قرآن با مشارکت بانک قوامین از روز هفتم تا ۲۳ تیر) از ساعت ۱۹ تا ۲۴ هرشب در مجموعه فرهنگی عباس‌آباد- باغ موزه دفاع مقدس برگزار خواهد شد.
در این نمایشگاه، بانک قوامین به ارائه خدمات بانکی به شهروندان تهرانی و بازدیدکنندگان می‌پردازد.

باجه بانک ملی در مجموعه ورزشی آزادی

باجه بانک ملی ایران در مجموعه ورزشی آزادی تهران افتتاح شد.
به گزارش روابطعمومی بانک ملی، برات کریمی، عضو هیات‌مدیره بانک ملی در این مراسم با اشاره به اهمیت ارائه خدمات مطلوب و مناسب به مشتریان در تمامی واحدها گفت: «رسالت بانک ملی علاوه‌بر فعالیت‌های سودآور، ارائه خدمات به تمامی افراد جامعه است که این امر موجب‌ات اعتماد مردم و مشتریان را فراهم می‌کند.»
فرهاد نیکوخصل، مدیر مجموعه ورزشی آزادی نیز ضمن قدردانی از حضور بانک ملی ایران در این مجموعه به‌عنوان بانکی خوشنام و بانک عامل وزارت ورزش، بر تداوم تعامل بهینه‌ترین تاکید کرد.
باجه بانک ملی ایران پس از گذشت چهارده از تأسیس مجموعه ورزشی آزادی، به‌عنوان تنها بانک در این مجموعه استقرار یافته و تحت‌پوشش شعبه دهکده المپیک به مشتریان خدمات ارائه می‌کند.

عملکرد مناسب بانک صادرات در رفع مشکلات اقتصادی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: «رفع مشکلات جامعه و توجه به رویکردها و کارکردهای عام‌المنفعه و مسئولیت‌های اجتماعی ازجمله سیاست‌هایی است که باید بانک‌ها آن را دنبال کنند که در این زمینه بانک صادرات توانسته است نقش برجسته‌ای ایفا کند و عملکرد مناسبی در مرتفع شدن مشکلات اقتصادی و تولیدی از خود برجای گذاشته است.»

فرح‌الله عارفی با بیان اینکه این بانک توانسته کارهای عام‌المنفعه زیادی در راستای حمایت از تولید و کارآفرینی انجام دهد، افزود: «رویکردهای لله‌گانی به‌عنوان مدیرعاملی بانک صادرات در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی بوده و تداوم آنها می‌تواند اثرات مطلوب اقتصادی به همراه داشته باشد.»

تثبیت رتبه اعتباری بانک سامان

رتبه اعتباری بانک سامان برای دومین سال متوالی توسط موسسه رتبه‌سنجی کپیتال اینتلیجنس (Capital Intelligence) براساس رتبه اعتباری کشورمان ارزیابی شد.
به گزارش روابطعمومی بانک سامان، در این رتبه‌سنجی در بخش‌های مربوط به معاملات بین‌المللی کوتاه‌مدت، بلندمدت و نیز توان مالی، بانک سامان توانست با کسب رتبه B و در زمینه چشم‌انداز موقعیت آینده بانک در سطح بین‌المللی و قدرت توان مالی رتبه «بالابت» را کسب کند.

رتبه‌سنجی فرآیندی است که در آن، شفافیت عملکرد، ریسک سررمایه‌گذاری، قدرت رقابتی، موقعیت مالی، پتانسیل دستیابی به بازارهای سرمایه داخلی و خارجی، دریافت یا اعطای تسهیلات سسندیکایی و توانمندی ایفای تعهدات نهاد یا بانک رتبه‌بندی شده به دقت مورد مطالعه و ارزیابی قرار می‌گیرد.

اقتصاد

www.Farheekhtegan.ir

Sat | 27 Jun 2015 | vol.07 | No. 1695

شنبه ۶ تیر ۱۳۹۴ | ۱۰ رمضان ۱۴۳۶ | ۲۷ ژوئن ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۹۵

فساد ۱۰۸ میلیارد تومانی مدیر عامل یک بانک

#

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از رسیدگی به پرونده فساد بانکی مربوط به درآمد ۱۰۸ میلیارد تومانی یکی از مدیران عامل بانک‌های کشور خبر داد. ناصر سراج که در یکی از برنامه‌های تلویزیونی صحبت می‌کرد، با بیان اینکه امسال بیش از ۲۴ هزار و ۹۴۸ هشتدار به ادارات دولتی درباره عملکردهای فسادآمیز داده شد، گفته است: «اگر هشتدارهای سازمان بازرسی به ثمر نشتینند حتماً با متخلفان امور برخورد خواهیم کرد و برای فرد خاطی حدود ۹۰ روز حبس در نظر گرفته خواهد شد.» این مقام مسئول همچنین اضافه کرده است: «سازمان بازرسی کل کشور حق ورود به همه امور مالی و حقوقی سازمان‌ها و دستگاه‌های تابع و تمام دفاتر زیرمجموعه آنها را دارد.»

ایستگاه

منابع غربی تایید کردند

مدیران عامل «شل» و «اِنی» در تهران

فرهیختگان| همزمان با آغاز شمارش معکوس برای توافق در مذاکرات هسته‌ای ایران و پنج قدرت بزرگ جهانی، در ایران نیز دو غول بزرگ نفتی با بیژن زنگنه وزیر نفت ایران دیدار و گفت‌وگو کرده‌اند. آن‌طور که روزنامه «فایننشال تایمز» چاپ لندن در گزارش خود منتشر کرده مدیران دوغول نفتی «روبال داج شل» و «انی» ایتالیا در تهران با مقام‌های ایرانی در مورد سرمایه‌گذاری در صنعت انرژی ایران، مذاکره کرده‌اند. این برای نخستین بار است که خبر دیدار و مذاکره شرکت‌های نفتی بزرگ با ایران به‌طور رسمی منتشر و تایید می‌شود و به نظر می‌رسد این دیدارها با هماهنگی با مسئولان دولتی این دو کشور انجام شده است.

سخنگوی «شل» به فایننشال تایمز گفته است: «در دیدار رسمی مدیران این شرکت بزرگ نفتی انگلیسی- هلندی با همتاهای ایرانی‌شان در تهران، در مورد بدهی‌های شل به شرکت ملی نفت ایران به علت مقادیر نفت خامی که تحویل گرفته و در قبال آن پولی به ایران پرداخت نکرده و همچنین در زمینه همکاری تجاری احتمالی در صورت لغو تحریم‌ها، گفت‌وگو شده است.»

شرکت «انی» ایتالیا هم از سفر کلودیو دسکالزی رئیس این شرکت به ایران در ماه میلادی گذشته خبر داد و اعلام کرد که «رئیس انی در این سفر با وزیر نفت ایران دیدار و در مورد بدهی‌های معوق «انی» به ایران و بازگشت به بخش نفت و گاز این کشور با زنگنه دیدار کرده است» و با این حال «انی بسر علاقه‌مندی خود به حضور در ایران در صورت لغو تحریم‌ها و مساعد بودن شرایط قرارداد تاکید کرده است.»
بیشتر مسئولان وزارت نفت بدهی

شرکت‌های نفتی شل، ایتالیا و یونان را چهار میلیارد دلار اعلام کرده بودند، اما تاکنون جزئیات بیشتر و دقیق‌تری از بدهی یونان و ایتالیا به ایران منتشر نشده است.

آن‌گونه که فایننشال تایمز به نقل از موسسه «وود مکنزی» اعلام کرده است «تولید نفت ایران تا ۱۰ سال آینده به ۴/۴ میلیون بشکه در روز خواهد رسید، اما این افزایش نیازمند ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی خواهد بود.» این موسسه تاکید کرده است: «ایران اهداف جاه‌طلبانه‌ای برای افزایش ظرفیت تولید نفت خود به حدود ۵/۵ میلیون بشکه در روز تا پایان دهه جاری میلادی دارد.»
پیشتر بیژن زنگنه در اجلاس اوپک در سال جاری بیان کرده بود: «بلافاصله یا یک ماه پس از لغو تحریم‌ها، روزانه نیم میلیون بشکه نفت به تولید نفت اضافه خواهد شد و پس از شش تا هفت ماه، افزایش تولید ایران به سطح یک میلیون بشکه در روز خواهد رسید.»

فایننشال‌ایمز نیز تاکید کرده است: «فعلان حوزه نفت و انرژی نیز بر این باورند که ایران در تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری مجدد شرکت‌های خارجی که در سال ۲۰۱۰ از ایران خارج شده‌اند، قراردادهای جذاب‌تری را طراحی کرده که جایگزین قراردادهای نه‌چندان محبوب ببع متقابل خواهند شد.»
پیش از این نیز مدیران شرکت‌های شل، توتال فرانسه، انی ایتالیا و لوک اویل روسیه در ماه جاری در وین با وزیر نفت ایران دیدار کرده بودند.

ذره‌بین

ایران در رتبه ۲۸ واردات کشاوری

فرهیختگان|سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل متحد (فائو) به تازگی گزارشی را منتشر کرده که نشان می‌دهد ایران بیست‌وهشتمین واردکننده بزرگ غذا در جهان است. براساس برآوردهای «فائو» میزان واردات محصولات کشاورزی از سوی ایران ۱۲ میلیارد دلار در سال است و ۲۷ کشور در جهان واردات بیشتری نسبت به ایران دارند و این کشور در رتبه بیست و هشتم قرار گرفته است. هم‌اکنون بیشترین میزان محصول کشاورزی که به ایران وارد می‌شود، کندم است. آن‌طور که در گزارش فائو آمده است، موز یکی از اقلام عمده وارداتی به ایران است و هر ساله حدود نیم میلیارد دلار ارز بابت واردات موز از این کشور خارج می‌شود. ایران با واردات نیم میلیارد دلاری موز به‌عنوان هشتمین واردکننده بزرگ موز در جهان شناخته شده است. ۳/۵ درصد از کل تجارت ۱۲/۴ میلیارد دلاری موز در جهان به مقصد ایران انجام می‌گیرد. اما در این میان چین با توجه به جمعیت بزرگ خود بیشترین واردات محصولات کشاورزی را در جهان دارد، به‌طوری‌که میزان واردات محصولات کشاورزی از سوی این کشور ۱۴۴ میلیارد دلار در رتبه دوم و آلمان با ۹۰ میلیارد دلار واردات در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. کشورهای ژاپن با ۶۶ میلیارد دلار و انگلیس با ۶۰ میلیارد دلار در رتبه‌های چهارم و پنجم بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات کشاورزی قرار گرفته‌اند. میزان واردات کشورهای عربستان ۲۱، هند ۲۰، امارات ۱۳/۸، ترکیه ۱۲/۶ عراق ۷/۸، اردن ۳/۵، لبنان ۳/۱، عمان ۲/۸، و افغانستان ۱/۸ میلیارد دلار برآورد شده است.
درمورد واردات مور نیز آمریکا با واردات ۱/۹ میلیارد دلاری بزرگ‌ترین واردکننده این محصول در جهان شناخته شده است و بلژیک با ۱/۳۸ میلیارد دلار و آلمان با ۹۴۶ میلیون دلار به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. روسیه، ژاپن، انگلیس و ایتالیا کشورهای دیگری هستند که پیش از ایران و در رتبه‌های چهارم تا هفتم قرار دارند.

واسطه‌ها و دلال‌هایی که به بانک‌ها وصل هستند، رونق در بازارهای موازی به وجود نمی‌آید. این مساله یعنی وجود فضای فساد در اقتصاد کشور که اجازه نمی‌دهد سرمایه‌های مردم به سمت تولید و بازار سرمایه حرکت کنند. از سوی دیگر با کاهش دو درصدی سود بانکی قرار نیست اتفاق خاصی در اقتصاد رخ دهد.

شما وجود دلال‌ها و واسطه‌ها را دلیل رکود بازارهای موازی با بانک‌ها عنوان می‌کنید در حالی که برخی دیگر از تحلیلگران ریسک سیاسی و انتظار برای حصول مذاکرات را دلیل رکود بازارهایی مانند مسکن و بورس عنوان می‌کنند

بازار بورس در ایران کارکردهای کج دارد و به دلیل نبود شفافیت در عملکرد شرکت‌ها، به درستی کار نمی‌کند. بورس کارکرد و شکل اصلی خود را در دستر اقتصاد ایران از دست داده است.

اما علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد به تازگی گفته‌است که الان وقت خریدسهام است.
بسیاری از این سهام شرکت‌ها در آن حباب قرار گرفته‌اند. تا این حباب فرو نریزد هیچ چیزی اصلاح نمی‌شود. در مقطعی پتروشیمی‌ها، گاز را سه سنت می‌خریدند، در حالی که دولت این گاز را به خارجی‌ها ۱۳ سنت می‌فروخت. به این ترتیب ۱۰ سنت در جیب عده‌ای و برخی بنگاه‌ها می‌رفت. به همین دلیل وقتی قیمت گاز را در بودجه پارسلال، ۱۳ سنت در نظر گرفتند، بازار سهام فرو ریخت و از آن زمان تاکنون نیز نتوانست احیا شود. مشکلات اقتصاد ایران از جایی شروع می‌شود که دولت به‌عنوان یک دستگاه بزرگ توزیع منزلت، به تمامی وظایفش عمل نمی‌کند؛ مانند گرفتن مالیات. به تازگی معاون سازمان امور مالیاتی اعلام کرده است که ۱۲۰ هزار میلیارد فرسار مالیاتی در کشور وجود دارد، که براساس تحقیقات من این میزان نزدیک به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است. همین امر سبب می‌شود شغلی نباشد و مشکلات دیگر به وجود بیاید.



ف. رحمانی، مدیرعامل بانک قوامین

است؛ بلکه عامل تشدیدکننده تورم بوده است.

چپست؟ مخالفت نکردن دولت در اقتصاد یا جزئی‌تر از این موضوع؟
«اصلاحات نهادی اقتصادی» در واقع به نوعی از بروز فساد به‌خصوص در اقتصاد ما که مستعد این رخداد است، جلوگیری می‌کند. یکی از مهم‌ترین شاخص‌های

آن هم اقتصاد غیردولتی است. درواقع اقتصاد ایران اقتصادی مبتنی‌بر بازار رقابتی نیست و دخالت‌های دولت سبب شده از شکل اصلی و شناخته شده خود خارج شود. نکته دیگر پایان دادن وابستگی بودجه‌های سالیانه کشور به درآمد‌های نفتی است. از طرف دیگر بخشی از این اصلاحات هم مربوط به ساماندهی نهادهای غیررسمی و تعیین تکلیف مالیات‌دهی آنها به چرخه مالی اقتصادی است.

درباره کنترل تورم یک نکته وجود دارد. آیا بانک مرکزی می‌تواند با ابزار نقدینگی دوباره روند کاهشی تورم را به جریان

بیندازد؟

همین الان هم بانک مرکزی این کار را انجام می‌دهد. اما برخلاف نظر بانک مرکزی که با این کار تورم کنترل می‌شود، این اتفاق نیفتاده است؛ بلکه کم شده است. این کاهش تورم هم در شرایط رکود، طبیعی است. پس معلوم می‌شود نقدینگی نه‌تنها راهکار نبوده

برابری ارزها

نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۱۲
پوند به دلار	۱/۵۷
دلار به یوان	۶/۲۰
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۲۳/۳۸
دلار به روییه	۶۳/۵۸

تلویزیون

قیمت‌ها براساس بازار تهران

مدل	قیمت (تومان)
LG 42LB56100GI TV	۱۲۱۰۰۰
LG 42LB58200 TV	۱۳۷۰۰۰
LG 49UB850	۲۸۲۰۰۰
LG 42LA66000	۲۷۵۰۰۰
LG 47LB69000 TV	۲۲۴۰۰۰
LG 49LB552	۱۸۰۰۰۰۰
LG 42LA62100	۲۵۰۰۰۰
LG 32LB56100 TV	۱۱۸۰۰۰۰
LG 47LB65200 TV	۲۸۰۰۰۰

لباسشویی



قیمت‌ها براساس بازار تهران

مدل	قیمت (تومان)
LG WM 370NW	۱۷۹۰۰۰
LG WM 372NW	۱۹۷۰۰۰
LG Titan WT-L84NW	۲۸۶۷۰۰
LG WM 382NW	۲۳۳۷۰۰
Samsung B1228	۱۳۹۰۰۰۰
SAMSUNG wf1702wqu	۱۵۵۰۰۰۰
Samsung B1230NWC	۱۶۱۰۰۰۰
Samsung J1250	۱۹۷۰۰۰۰
Samsung F14SIH	۲۶۵۷۰۰۰